Администрация Быструхинского сельсовета Кочковского района

Новосибирской области

Совет депутатов Быструхинского сельсовета Кочковского района

Новосибирской области

Быструхинский вестник № 8(373)

                                                                                            12 марта 2025 г

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2025     № 29

Об отмене некоторых постановлений администрации Быструхинского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Быструхинского сельсовета Кочковского муниципального района Новосибирской области администрация Быструхинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить следующие постановления:

1.1. Постановление от 20.11.2017 № 86 «Об утверждении Порядка деятельности общественного кладбища и содержания мест захоронения на территории Быструхинского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области»;
1.2. Постановление от 21.10.2024 № 65 «О внесении изменений в постановление от 20.11.2017 № 86 ««Об утверждении Порядка деятельности общественного кладбища и содержания мест захоронения на территории Быструхинского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области»;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Быструхинского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                             Н.Г. Ермакова

Рыбина С.В.

8(38356) 23-142
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2025      № 30
Об утверждении правил содержания мест захоронения и порядка деятельности общественных кладбищ на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  руководствуясь пунктом 22 статьи 32 Устава сельского поселения Быструхинского сельсовета Кочковского муниципального района Новосибирской области, Администрация Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила содержания мест захоронения и порядок деятельности общественных кладбищ на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области согласно Приложения №1.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский  вестник».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Быструхинского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                             Н.Г. Ермакова

Рыбина С.В..
8(383 56) 23-142

Приложение №1

к Постановлению

Администрации

Быструхинского сельсовета

Кочковского района

Новосибирской области

от 07.03.2025г. № 30

ПРАВИЛА
содержания мест захоронения и порядок деятельности общественных кладбищ на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

1.Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют общий порядок содержания мест захоронения на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

1.2. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с учетом санитарных норм, традиций населения, Закона Новосибирской области от 15.06.2004 г № 189-ОЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Новосибирской области», и в соответствие с Уставом сельского поселения Быструхинского сельсовета Кочковского муниципального района Новосибирской области.
1.3. Местами погребения являются отведенные в соответствии с этническими, санитарными и экологическими требованиями участки земли с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения тел (останков) умерших.

1.4. Общественные кладбища предназначены для погребения умерших с учетом их волеизъявления либо по решению специализированной службы по вопросам похоронного дела. Общественные кладбища находятся в ведении органов местного самоуправления.

1.5. На общественных кладбищах погребение может осуществляться с учетом вероисповедальных, воинских и иных обычаев и традиций.

1.6. На общественных кладбищах для погребения умерших (погибших) могут создаваться воинские участки.

1.7. Деятельность общественных кладбищ на территории муниципального образования может осуществляться гражданами самостоятельно.

2. Правила посещения кладбищ, права и обязанности граждан
 2.1. Граждане (организации), осуществившие захоронения, обязаны содержать захоронения и намогильные сооружения в надлежащем состоянии.

2.2. На территории кладбища посетители должны соблюдать:

- общественный порядок и тишину;
- правила пожарной безопасности.
2.3. На территории кладбищ и прилегающих к ним территориях запрещается:

- производить захоронения без разрешения администрации сельсовета (либо специальной службы);

- устанавливать, переделывать и снимать намогильные сооружения, мемориальные доски без уведомления администрации;

- засорять территорию, рвать цветы, ломать насаждения;

- выгуливать собак, пасти домашних животных;

- разводить костры, резать дерн, производить копку ям для добывания грунта, оставлять запасы строительных и других материалов, кучи мусора после уборки мест захоронения;

- торговать цветами, предметами похоронного ритуала и материалами по благоустройству могил без разрешения администрации;

- осуществлять проезд на территорию кладбищ транспортных средств (за исключением случаев погребения).

3. Обязанности администрации

 Администрация сельсовета обязана обеспечить:

- содержания мест захоронения;

- соблюдения настоящих правил;

- систематическую уборку дорог общего пользования;

- вывоз мусора, ограждение кладбищ;

- соблюдение Правил пожарной безопасности;

- соблюдение установленных санитарных норм и правил захоронения.

4. Ответственность за нарушение

4.1. Контроль за выполнением настоящих правил и порядка возлагается на администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

4.2. Лица виновные в нарушении настоящих правил и порядка, несут ответственность в соответствии с Законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025     № 31

Об отмене некоторых постановлений администрации Быструхинского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Быструхинского сельсовета Кочковского муниципального района Новосибирской области администрация Быструхинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить следующие постановления:

1.1. Постановление от 19.06.2019 № 46 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению участка земли для погребения умершего».
         1.2. Постановление от 25.10.2024  № 69 «О внесении изменений в постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области   от 19.06.2019 г № 46  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению участка земли для погребения умершего».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Быструхинского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                             Н.Г.Ермакова

Рыбина С.В.

8(38356) 23-142
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 от  12.03.2025г.       № 32
О внесении изменений в постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.06.2022 № 69 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов»

В целях приведения нормативно правового акта в соответствии действующему законодательству администрация Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.06.2022 №69 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов» следующие изменения:
    1.1 Подпункт 7 пункта 1.2   изложить в следующей редакции:

- «имущество без торгов предоставляется лицу, с которым заключен муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона , проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого муниципального контракта, либо лицу, с которым государственным или муниципальным автономным учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке для целей исполнения этого договора. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения муниципального контракта либо договора»;
    1.2 Абзац 27 пункта 1.3 изложить с следующей редакции:

-  « В силу ч.4 ст.10 Закона №59-ФЗ ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении,
поступившему в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившему в письменной форме»;
    1.3 Абзац 6 пункта 2.6.1 регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

Глава Быструхинского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                                        Н.Г. Ермакова
редакционный совет

С.В. Рыбина  –  зам. главы Быструхинского сельсовета  –  председатель редакционного Совета
Члены Совета:
Г.А. Курочкина  –  депутат Совета депутатов  Быструхинского сельсовета,
С.Н. Шаталова  –  специалист  Быструхинского сельсовета
Кочковский район с. Быструха ул. Центральная 58
Тираж – 50 экземпляров